

اشتراک "آینده" در جشن بزرگ مردمی

هومانیته در پاریس



امسال جشن هومانیته، روزنامه حزب کمونیست فرانسه، در شهرک "کورنو" (حومه پاریس) با شکوه ویژه‌ی برپا شد.

در جریان سه شبانه روز (۱۱ - ۱۳ سپتامبر) ده‌ها میتنگ و جلسه تبادل نظر در رابطه با مسایل بنیادی جهانی، اروپایی و اوضاع سیاسی فرانسه به راه افتید. در این گردهماییها، چهره‌های سرشناس جنبش چپ فرانسه، اروپا و نماینده‌گان احزاب پیشرو جهانی شرکت کردند. حضور وزیر (اسبق) پُر آوازه مالیة یونان، یانیس وارو فاکیس، در بحثها و تبادل نظرها، با استقبال پُرشوری مواجه شد. نهضت آینده افغانستان به حیث نماینده متبازر جنبش چپ افغانی، مانند سالهای پیشین، به این جشن دعوت شده بود. حضور "آینده" در "دهکده جهان"، در ردیف بیش از صد نشریه پیشرو جهانی چون گرانما (کیوبا)، نان دان (ویتنام)، آلمان نوین (حزب چپ آلمان)، ماندو آبرو رو (ماهنامه حزب کمونیست هسپانیه)، الشعب (عراق)، نامه مردم (حزب توده ایران) از اهمیت ویژه‌ی برای حفظ اعتبار و وجاهت جنبش پیشرو افغانی برخوردار بود.

هیئت نهضت آینده افغانستان متشکل از رفقا عبدالله نایی، زبیر غازی زوی، داود اسعد، موسکا غازی زوی، قدیر محبوب، عزیز صافی، کبیر امیر و ایمل نعیمی همراه با بیش از صد هیئت از جهان مترقی در مراسم رسمی گشایش "دهکده جهانی" شرکت کردند.

جشن تعمیق دموکراسی در اروپا

پی یر لوران، منشی اول حزب کمونیست فرانسه در میتنگ بزرگی که در میدان مرکزی محل جشن برپا شده بود، گفت: «ما در اینجا گرد آمده ایم تا از برابری، برادری، آزادی و عدالت اجتماعی بگوییم. در اینجا، امید را می پرورانیم و هیچگاه سرخورده گی را به خود راه نمیدهیم. در اینجا، از صلح و

انترناسیونالیزم سخن می‌زنیم. . . تروریسم، خود را از ناامیدی آدمها، از جهل و افق تاریک زنده‌گی خلقها، تغذیه میکند. باید در برابر آن نیروی برابری و عدالت را قرار دهیم، نیرویی که طرح آیندهٔ مردمان را در خود دارد و ما را به سرنوشت جمعی ما با اعتماد می‌سازد. تروریسم را با جنگِ دوامدار و بدون استقرار صلح نمی‌توان سرکوب کرد. . . برای مبارزه علیه داعش باید علیه کشورهای حامی آن جداً اقدام کرد و از نیروهای واقعاً دموکراتیک که علیه آن در پیکار اند، همه‌جانبه پشتیبانی کرد. . .

«عنقریب صد ساله‌گی حزب کمونیست فرانسه را تجلیل می‌کنیم. من افتخار دارم که در رأس چنین سازمانی قرار دارم. صد سال مبارزه در راه زحمتکشان و اعتلای فرانسه. . . ما هرگز اندیشهٔ ساختن یک جهان بهتر را ترک نخواهیم کرد؛ به خاطر این راه و این آرمان ایستاده ایم و ایستاده خواهیم ماند!»

وارو فاکیس در سخنرانی خود رازها و شیوه‌های عملکرد نیولیبرالیسم حاکم بر اروپا را افشا کرده، گفت: «. . . برنامهٔ تحمیل شده بر یونان از سوی "مثلت حاکم مالی" تطبیق ناشده نی است و تحقق نخواهد یافت. بحران یونان، همانند یک آتش فشان، انفجار جدیدی را از پی خواهد داشت، انفجاری که هزینهٔ انسانی آن خیلی گزاف خواهد بود. برای مقابله با آن باید چپ یونان وحدت خود را باز یابد و من در کنار آن قرار خواهم داشت. . . من بر آن بودم که نباید این برنامهٔ تحمیلی را پذیرفت. چپ نباید برنامه‌یی را تطبیق کند که با آن توافق ندارد. . . برخی رفقای ما از سریزا بریدند و حزب "وحدت مردمی" را ایجاد کردند. من نمی‌توانم با آنان بروم زیرا اگر نُخبه‌گانِ ما از "یورو" یک بتواره (فیتیش) ساخته اند، آنان نیز از "درهم" بتوارهٔ دیگر ساخته اند. من از دو پارچه شدن چپ یونان خیلی متأثرم.» وی اظهار داشت: "منطقهٔ یورو" (یورو زون) بد اعمار شده است ولی راه حل، برگشت به گذشته نیست؛ موضوع بر سر "اصلاح یورو" است. در چپ باید فرا گیریم که در مراحل شکست نباید یکی در برابر دیگر قیام کنیم، من با *الکسی تسیپراس* موافق نیستم و استعفا کردم. ما دیگر اعضای یک حزب نیستیم ولی او همچنان دوست و رفیق اندیشه‌یی من است.»

در میتنگ دیگری که در غرفهٔ "حزب چپ فرانسه" به دعوت ژان لوک میلان شان، کاندیدای چپ فرانسه در انتخابات ریاست جمهوری گذشته، برپا شده بود، اوسکار لافانتین (رهبر محبوب چپ آلمان) و وارو فاکیس برگزاری یک نشست سران اروپایی را برای تدوین یک "برنامهٔ ب" (برنامهٔ الترناتیف) ضرور پنداشتند.

اعلان برگزیده شدن جیریمی کاربین (Jeremy Corbyn) به مقام رهبر حزب کارگر انگلستان، با کف زدن در تمام محافل تبادل نظر استقبال گردید. برخیها این گزینش را نشانه دیگری از راه افتیدن یک حرکت چپ در سراسر اروپا تلقی کردند.

پاتریک له هیاریک (Patrick Le Hyaric) مدیر مسوول روزنامه هومانیته، در هنگام افتتاح "دهکده جهانی" گفت:

«مبارزه برای پیشرفت و ترقی در هر قاره و هر کشور، شکل و ویژه یی دارد، ولی ما امروز، در اینجا با پیوندهای گسست ناپذیر دوستی و رفاقت و با امیدواری به رهایی بشر در کنار هم قرار داریم. این روحیه برادری ما را با هم نزدیک تر ساخته، اختلافات را از میان ما بر می چیند. ما سازنده گان انترناسیونال آزادی، برابری و برادری هستیم!»

حضور چپ افغانی در جنبش انقلابی جهانی

هیئت نهضت آینده افغانستان در جریان سه روز با صدها تن از اشتراک کننده گان در باره اوضاع فاجعه بار افغانستان، ملاقاتهای انفرادی و گروهی را انجام داد. بولتن ویژه یی که به زبان فرانسوی به مناسبت این جشن چاپ بود به شرکت کننده گان توزیع گردید ([اینجا را کلیک نمایید](#)). در بولتن، وضع انفجاری کشور، زنده گی رقتبار میلیونها انسان جامعه افغانی، سیادت ارتجاع قرون وسطایی و مافیا بر دولت و سکنهای اقتصاد و دشواریهای ایجاد یک حزب مترقی در اثر مانورهای معامله گرانه و وحدت شکنانه گروههای معین در درون جنبش ترقیخواه کشور، انعکاس یافته بود.

هیئت نهضت آینده افغانستان با ده ها هیئت احزاب و سازمانهای مترقی پنج قاره که در "دهکده جهان" حضور داشتند، ملاقاتهای تعارفی و تبادل معلومات به عمل آورد، از جمله: به تاریخ ۱۱ سپتامبر غرفه آینده میزبان هیئت حزب کمونیست عراق تحت رهبری رفیق عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست عراق، بود. رفیق صبیح الجمیلی در باره اوضاع عراق و منطقه و سیاست حزب کمونیست عراق گفت: «حزب در دو عرصه مبارزه خود را متمرکز ساخته است: در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت عراق در برابر داعش و در دفاع از مطالبات برحق مردم عراق در برابر دولت. داعش در واقع ساخته و پرداخته امریکا، اسرائیل، رژیمهای ارتجاعی عرب (به خصوص قطر و عربستان سعودی) و دولت ترکیه است که استراتژی امریکا - اسرائیل را در منطقه پیش می برند.» وی در باره نفوذ حزب کمونیست عراق گفت: «حزب سه نماینده در پارلمان و صدها نماینده در شوراهای ولایتی دارد. حزب در سازمانهای صنفی و مطبوعات کشور فعالانه حضور دارد و مبارزه زحمتکشان را همراهی می کند. حزب در اشاعه اندیشه های نوین سهم برجسته دارد.»

سپس رفیق عبدالله نایبی در باره وضع فاجعه انگیز افغانستان معلومات مفصل به رفقای عراقی داد و دشواریهای جنبش دموکراتیک افغانی را در اثر نفوذ اندیشه ها و عمال ارتجاع و مافیا در آن، برشمرد. به تاریخ ۱۲ سپتامبر، ملاقات مفصلی با مسوول شعبه بین المللی حزب چپ آلمان در غرفه نشریه "آلمان نوین" صورت گرفت. نخست رفیق نایبی از اوضاع پیچیده و قهقراپی افغانستان معلومات داد. سپس رفیق اندریاس گیونتیر گسترش روابط بین دو سازمان را یک امر عاجل وانمود کرد. وی برای انعکاس دادن اوضاع واقعی افغانستان در رسانه های آلمان و از طریق فراکسیون پارلمانی حزب چپ آلمان، از نهضت آینده افغانستان طالب همکاری رفیقانه شد. هر دو جانب بر تعمیق گسترش روابط بین چپ افغانی و چپ آلمان تاکید کردند.

روز ۱۳ سپتامبر، غرفه آینده افتخار میزبانی هیئت حزب توده ایران را تحت رهبری مسوول روابط بین المللی آن حزب داشت. در این دیدار که مانند همیشه در فضای پرشور رفیقانه برگزار شد، نخست رفیق نایبی در باره وضع کشور و به ویژه در باره دشواریهای ایتلاف برای رفتن به سوی حزب واحد، معلومات مفصلی ارائه کرده، موضعگیری اسف انگیز برخی اعضای ایتلاف را در جریان انتخابات ریاست جمهوری و برهم زدن پروسه برگزاری کنگره حزب واحد که در دسترس ایتلاف بود، روشن ساخت.

سپس رفقای توده یی در باره موافقتنامه بین ایران و امریکا - اروپا مفصلاً معلومات داده، اظهار داشتند که این توافقات رژیم ایران را برای چندی از دشواریهای عظیم اقتصادی - مالی که به آنها مواجه بود، نجات خواهد داد، اما مسایل بنیادی جامعه ایران را حل نخواهد کرد. البته نکته مثبت این توافقات، دور شدن نسبی سایه جنگ است که برای مردمان ایران و منطقه فرصت تنفس را خواهد داد.

رفقای توده یی از متشکل نشدن نیروهای مترقی و چپ افغانی اظهار تأسف کرده، پراگنده گی آنها را فاکت دیگری برای تداوم سیادت ارتجاع در افغانستان و منطقه قلمداد کردند.

جشن هومانیته درشامگاه یکشنبه ۱۳ سپتامبر با اجرای کنسرتها و پخش سرودهای انقلابی در فضای پرشور تداوم مبارزه برای رهایی بشر از نظام دنیای سرمایه و ایدئولوژیهای متعلق به دنیای کهن، پایان یافت.

البوم عکس ها